

Täysistunto

Perjantai 27.11.2020 klo 13.00—13.13

5. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi meriliikenteessä käytettävien alusten kilpailukyvyn parantamisesta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 209/2020 vp

Valiokunnan mietintö LiVM 15/2020 vp

Toinen käsittely

Ensimmäinen varapuhemies Antti Rinne: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 5. asia. Nyt voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotus, jonka sisällöstä päätettiin ensimmäisessä käsittelyssä.

Keskustelu

13.09 **Timo Heinonen kok:** Arvoisa herra puhemies! Tässä esityksessähän esitetään toimenpiteitä meriliikenteen tukemiseksi vaikeassa koronatilanteessa. Valtio maksaisi merenkulun tukena työnantajille takaisin työnantajan sairausvakuutusmaksun, työnantajan osuuden työttömyysvakuutusmaksusta, ryhmähenkivakuutusmaksusta sekä työnantajan osuuden vapaaehtoisesta vapaa-ajan tapaturmavakuutus- ja vapaa-ajan lisävakuutusmaksusta. Tämän tavoitteena on siis tukea merenkulkualalle covid-19-pandemian aiheuttamia taloudellisia vahinkoja ja tukea elinkeinoelämän kilpailukykyä.

Jäin miettimään, että tällainen samanlainen apu olisi kyllä tällä hetkellä äärimmäisen tervetullut myös monelle muulle alalle. Hetki sitten eduskunta äänesti esimerkiksi Lapin matkailun tukalasta tilanteesta. Siellä tarvittaisiin, hyvät hallituspuolueiden edustajat, nyt tällaista samanlaista kädenojennusta Lapissa toimivalle matkailualalle kuin tässä esitetään meriliikenteelle. — Hieman yllätyin, että jopa keskustalaiset Lapin kansanedustajat äänestivät näiden toimenpiteiden puolesta aivan hetki sitten.

Tai sitten iso tapahtuma-ala, joka on tällä hetkellä myös erittäin tukalassa tilanteessa. Tämä meriliikenteelle tullut kokonaisuus kyllä avittaa meidän laivojamme tässä vaikeassa tilanteessa, mutta siellä laivoilla tarvitaan tulevaisuudessa myös ohjelmaa. Tapahtumalalla meillä toimii yli 3 200 yritystä ja se työllistää 175 000 ihmistä, ja tämä ala joutui tällä viikolla entistä tukalampaan tilanteeseen uusien yleisötilaisuuksien rajoitusten kanssa.

Tai sitten, jos nostan viimeisenä esille, elokuvateatterit, jotka kaipaisivat vastaavaa apua kuin meriliikenne tässä on saamassa. Meillä elokuvateatterit ovat erittäin tukalassa tilanteessa, ja he totesivat, että yleisrajoitus on elokuvateattereillekin 20 riippumatta siitä, onko salissa 500 vai 50 istuinta. Elokuva-ala toteaa, että se on suoraan sanottuna hölmöä, se ei perustu minkäänlaiseen oikeaan analyysiin asiakkaiden turvallisuudesta.

Tällä puheenvuorolla halusin, arvoisa puhemies, nostaa esille sen, että meillä on erittäin vaikeassa tilanteessa moni eri ala. Meriliikennettä tässä ollaan nyt auttamassa, mutta mat-

Pöytäkirjan asiakohta PTK 153/2020 vp

kailuala, elokuvateatterit, tapahtuma-ala ja moni muu on sellaisessa tilanteessa, että ne eivät selviä enää tämän talven yli, jos toimenpiteitä ei nyt myös niiden avuksi tehdä.

Keskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi ensimmäisessä käsittelyssä sisällöltään päätetyn, hallituksen esitykseen HE 209/2020 vp sisältyvän lakiehdotuksen. Lakiehdotuksen toinen käsittely päättyi. Asian käsittely päättyi.